

证券代码：600739

证券简称：辽宁成大

公告编号：临 2022—015

辽宁成大股份有限公司

关于公司控股子公司辽宁成大生物股份有限公司 2021 年度业绩快报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辽宁成大股份有限公司（以下简称“本公司”）为辽宁成大生物股份有限公司（以下简称“成大生物”）控股股东。截至本公告披露日，本公司持有成大生物 227,663,764 股，占其总股本的 54.67%。

成大生物 2021 年度业绩快报情况如下：

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,088,043,469.78	1,995,575,513.96	4.63
营业利润	1,022,695,250.19	1,083,082,934.41	-5.58
利润总额	1,030,978,302.67	1,062,916,892.22	-3.00
归属于母公司所有者的净利润	892,490,658.44	918,193,965.36	-2.80
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	862,518,502.00	844,543,990.25	2.13
基本每股收益（元）	2.34	2.45	-4.49
加权平均净资产收益率	16.88%	24.59%	下降 7.71 百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	9,792,731,456.06	4,478,317,436.27	118.67

归属于母公司的所有者权益	9,352,015,548.09	4,118,145,455.91	127.09
股本	416,450,000.00	374,800,000.00	11.11
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	22.46	10.99	104.37

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以成大生物 2021 年年度报告中披露数据为准。

3. 以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期，成大生物实现营业收入 208,804.35 万元，同比增长 4.63%；实现归属于母公司所有者的净利润 89,249.07 万元，同比下降 2.80%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 86,251.85 万元，同比增长 2.13%。成大生物营业收入同比增长，净利润同比略有下降，扣非之后的净利润同比略有增长，主要是成大生物投资公允价值较上年同比减少所致。

报告期末，成大生物总资产 979,273.15 万元，较期初增长 118.67%；归属于母公司的所有者权益 935,201.55 万元，较报告期初增长 127.09%；股本 41,645.00 万元，较报告期初增长 11.11%。成大生物本期经营业绩稳定，财务状况良好。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期末，成大生物总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产较期初分别增长 118.67%、127.09%、104.38%，主要原因系报告期内成大生物首次公开发行股票，募集资金净额 434,137.94 万元。

三、风险提示

公告所载主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以成大生物 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

辽宁成大股份有限公司董事会

2022年2月19日